

# Eko-Młodzi w Łodzi - Finał

Wśród nagród znalazły się rower, tablety, odtwarzacze mp4 oraz sprzęt sportowy. Uroczystość swoją obecnością zaszczylicili Witold Stępień Marszałek Województwa Łódzkiego oraz Tomasz Łysek Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, instytucji która obok ŁDK była sponsorem akcji. Obok wymienionych, nagrody laureatom wręczył również dyrektor ŁDK Jacek Sokalski. Piotrkowscy młodzi artyści z Ośrodka Edukacji Artystycznej „Wyciągamy dzieci z bramy” byli najliczniejszą nagrodzoną grupą. W konkursie plastycznym okazali się bezkonkurencyjni. Pierwszą nagrodę w konkursie fotograficznym zdobyła Aleksandra Bęczkowska za pracę „Mlecz”, drugą Radosław Michalczyk za fotografię zatytułowaną „Dzik mieszkaniac lasu”, trzecią zaś Roksana Robaszek za pracę „Mróweczka”. Wśród głównych laureatów konkursu plastycznego znalazła się piotrkowianka - Natalia Cygan, której pracę „Takie żółwie były, są i będą” nagrodzono 2 miejscem. Trzecie miejsce zajęła Zuzana Pryk ze Skierniewic za pracę „Na łące”. Pierwsze miejsce zajęła i główną nagrodę zdobyła Elżbieta Rudzka z Tomaszowa Mazowieckiego za pracę „Zakręcony ptak”. Wręczono również 42 wyróżnienia dzieciom z całego regionu łódzkiego.

Instruktor piotrkowskich młodych plastyków, Elżbieta Abratkiewicz, po zakończeniu uroczystości powiedziała: - *W zasadzie dzieci nie trzeba zachęcać do brania udziału w takich konkursach, bo dzieci mają w sobie tyle kreatywności i chęci, wystarczy pobudzić ich wyobraźnię i poświęcić im trochę uwagi. Dzieci, zwłaszcza te małe bardzo chętnie angażują się w wszelkiego rodzaju działania, czego plonem są właśnie te wiszące tutaj prace, bardzo kolorowe i piękne. Aż miło popatrzeć i serce rośnie. Naprawdę warto tym dzieciom poświęcić trochę serca i uwagi.*

W ramach projektu „Eko-młodzi w Łodzi” w lipcu i sierpniu br. do Łodzi przyjechało 16 grup dzieci, łącznie ponad 800 uczestników, z miast i miejscowości województwa łódzkiego tj. z Bełchatowa, Lubochni, Pabianic, Piotrkowa Trybunalskiego, Radomska, Sieradza, Skierniewic i Tomaszowa Mazowieckiego. Dzieci obok wizyty w ŁDK połączonej z prelekcją i projekcją filmu z zakresu ekologii odbyły również wycieczkę do łódzkiego Ogrodu Botanicznego. Rezultatem wizyt dzieci w Łodzi było ogłoszenie ww. dwóch konkursów - plastycznego i fotograficznego.

Wakacyjna akcja dla dzieci odbiła się głośnym echem w całym regionie. *Gratuluje serdecznie organizatorom tego przedsięwzięcia. Jak się widzi takie uśmiechnięte twarze, zaciekawienie i satysfakcję, dobre wspomnienia z wakacji to można się z tego tylko cieszyć. Gratuluje również głównemu sponsorowi tego przedsięwzięcia WFOŚiGW. To instytucja, która dba o edukację ekologiczną i jej wkład w to przedsięwzięcie jest nie do przecenienia. Chciałbym również pozdrowić w imieniu swoim, i mam nadzieję także dzieciaków i ich rodziców, tych gospodarzy ośrodków, którzy włączyli się w to działanie i aktywnie w wakacje organizowali zajęcia oraz pozwolili zabrać swoich podopiecznych na tę łódzką wycieczkę. (...). Mam nadzieję, że te ekologiczne wspomnienia i te prace, które wykonaliście (...), pozwoliły Wam zrealizować swoje zainteresowania, że obudzą talenty, które w Was drzeмиą, i że spotkamy się znów za rok, aby zobaczyć jeszcze więcej słońca w kolejnych wakacyjnych np. fotografiach - mówił marszałek Stępień.*

Wtórował mu Tomasz Łysek, prezes WFOŚiGW w Łodzi: - *Jestem pod wielkim wrażeniem tych prac i tutaj przede wszystkim ukłon do Was drogie dzieci, wiem że wasza kreatywność jeśli chodzi o plastykę jest ogromna, niemniej jak patrzę na te zdjęcia to nie lada wyczyn aby takowe zrobić. (...) Życzę Wam żebyście cały czas patrzyli na to środowisko jak na swój własny dom, żebyście budzili w*

*sobie tę wrażliwość, bo takie środowisko jakie Wy teraz widzicie, oczami dziecka, wierzę że chcielibyście widzieć jako osoby dorosłe.*

*Dyrektor ŁDK Jacek Sokalski już zapowiedział kontynuację akcji w przyszłym roku: - Ten projekt będzie realizowany w przyszłym roku na większą skalę. Może nie będzie 8 miast, a 16. (...) Chciałbym zapraszać dzieciaki nie tylko do Łodzi, ale również organizować tego typu przedsięwzięcia na miejscu, żeby mogły korzystać z naszej oferty w swoich, lokalnych ośrodkach. (...) W tym roku w akcji brał udział łódzki Ośrodek Filmowy, w przyszłym chcę aby dołączył Ośrodek Teatralny, czy ośrodek zajmujący się twórcami ludowymi.*

Poniedziałkową uroczystość uatrakcyjnił występ młodych tancerzy z Klubu Tańca Towarzyskiego działającego przy ŁDK pod kierunkiem Ryszarda Drobińskiego.

